
СОВЕТ Татарстан Республикасы
Шаршадпнского сельского поселения Әгерҗе муниципаль районы
Агрытского муниципального района Шаршады авыл җирлеге

Республики Татарстан СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

15.12.2023 с.Шаршада № 35-1

О бюджете Шаршадинского сельского 
поселения Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ « О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Шаршадинского сельского 
поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан решил:

1. Утвердить бюджет Шаршадинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан ( http://pravo.tatarstan.ru ) и разместить на 
официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
(http://agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», обнародовать на специальном информационном стенде, 
расположенном на территории Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан .

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию финансово-бюджетную, социальной законности и 
правопорядка Совета Шаршадинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан.

http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru


Утвержден
решением Совета Шаршадинского 

сельского поселения Агрызского 
муниципального района 

Республики Татарстан 
от 15.12.2023 г. №35-1

Бюджет Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

и плановый период 2025-2026 годов

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета в сумме 2555,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 2555,7 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета на плановый период 

2025 и 2026 годов:
1) общий объем доходов бюджета:
- на 2025 год в сумме 2571,1 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 2587,2 тыс. рублей.
2) общий объем расходов бюджета:
- на 2025 год в сумме 2571,1 тыс. рублей, том числе условно

утвержденные расходы в сумме 60,1 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 2587,2 тыс. рублей, том числе условно

утвержденные расходы в сумме 120,2 тыс. рублей.
3) предельный размер дефицита бюджета:
- на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
3. Установить источники финансирования дефицита бюджета:
- на 2024 год (приложение №1);
- на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 2).

Статья 2
1. Учесть в бюджете прогнозируемые объемы доходов:
- на 2024 год (приложение № 3);
- на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 4).

Статья 3
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджета:

- на 2024 год (приложение № 5);
- на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 6).
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств:
- на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей;



- на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета:
- на 2024 год (приложение №7);
- на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение №8).

Статья 4
1. Учесть в бюджете Шаршадинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан объем дотации на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности:

- на 2024 год в сумме 1910,9 тыс. рублей;
- на 2025 год в сумме 1909,9 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 1909,9 тыс. рублей.

Статья 5
1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан:

- по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

- по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

- по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 6
1. Учесть в бюджете Шаршадинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан объем субвенции бюджету 
поселения на реализацию полномочий по осуществлению первичного 
воинского - учета на территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты:

- на 2024 год в сумме 152,3 тыс. рублей;
- на 2025 год в сумме 167,7 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 183,8 тыс. рублей.

Статья 7
Органы местного самоуправления сельского поселения не имеют право 

принимать в 2024 году решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций 
бюджетной сферы, за исключением случаев принятия таких решений в связи с 
наделением органов местного самоуправления новыми функциями и 
полномочиями.

Статья 8
Остатки средств бюджета Шаршадинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2024 
года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных



ассигнований на оплату заключенных от имени Шаршадинского сельского 
поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в 2023 году, направляются в 2024 году на увеличение 
соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае 
принятия исполнительным комитетом Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан соответствующего 
решения.

Статья 9
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан Агрызского района осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с 
заключенными соглашениями.

Статья 10
Настоящий бюджет сельского поселения на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов обнародовать на специальном информационном стенде, 
расположенном в административном здании по месту нахождения органов 
местного самоуправления Шаршадинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 
разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в 
составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 
(https://agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение № 1 
к бюджету

Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов

Источники финансирования дефицита бюджета 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 год

(тыс, руб.)
Код показателя Наименование показателя Сумма
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета
0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2555,7
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2555,7
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-2555,7

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета сельского поселения

-2555,7

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2555,7
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2555,7
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
2555,7

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

2555,7



Приложение № 2 
к бюджету

Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 
и плановый период 2025-2026годов

Источники финансирования дефицита бюджета 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального

района Республики Татарстан 
на плановый период 2025 и 2026 годов

»
(тыс, руб.)

Код показателя Наименование показателя Сумма
2025 г. 2026 г.

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

0 0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0 0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2571,1 -2587,2
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-2571,1 -2587,2

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-2571,1 -2587,2

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения

-2571,1 -2587,2

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2571,1 2587,2
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
2571,1 2587,2

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

2571,1 2587,2

01 05 02 0 Г 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района

2571,1 2587,2



Приложение № 3 
к бюджету

Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района

Республики Татарстан на 2024 год
(тыс .руб)

Код дохода Н аи м ен ов ан и е С ум м а

000  100 00000  00 0000  000 Н ал оговы е и н ен ал огов ы е доходы 492,5

000  101 00000  00 0000 000 Н ал оги  на п р и бы л ь, доходы 106,0

000 101 02010 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 106,0

000 105 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 0
000 106 00000  00  0000  п о Н А Л О Г  Н А  И М У Щ Е С Т В О 385,0
000 106 01000 00 0000 п о Налог на имущество с физических лиц 35,0
000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 350,0
000 106 06033 10 1000 п о Земельный налог с организаций 0
000 106 06043 10 1000 п о Земельный налог с населения 0
000  108 00000  00 0000  000 Г осудар ств ен н ая  п ош л ина 0,5

000 108 04000 01 0000 ПО

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ 
на совершение нотариальных действий

0,5

000 117 00000 00 0000 000 Неналоговые доходы 1,0
000 200 00000  00 0000  000 Б Е З В О З М Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 1910,9

000 202 00000 00 0000 000
Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 1910,9

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований. 1758,6

000 202 16001 10 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 1758,6

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 152,3

000 202 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

152,3

Всего доходов 2 5 5 5 .7



Приложение №4 
к бюджету

Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс. руб.)

Код дохода
9

Наименование Сумма
2025г. 2026 г.

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 493,5 493,5
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 106 106
000 101 02010 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 106 106
000 105 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 0 0
000 106 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 386,0 386,0
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 36 36
000 106 06000 00 0000 п о Земельный налог 350 350
000 106 06033 10 1000 п о Земельный налог с организаций 0 0
000 106 06043 10 1000 110 Земельный налог с населения 0 0
000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,5 0,5
000 108 04000 01 0000 110 Г осударственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий

0,5 0,5

000 117 00000 00 0000 000 Неналоговые доходы 1,0 1,0
000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1909,9 1909,9
000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

1909,9 1909,9

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований.

1742,2 1726,1

000 202 16001 10 000 0 150 Дотация бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

1742,2 1726,1

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований

167,7 183,8

000 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

167,7 183,8

Всего доходов 2571.1 2587.2



Приложение № 5 
к бюджету

Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Шаршадинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024год
(тыс, руб.)

Наименование раздел Под
раздел

Целевая
статья

Вид
расхода

сумма 
на год

О бщ егосудар ств ен н ы е вопросы 01 1436,0
Ф ункционирование высш его долж ност ного лица субъект а  
Российской Ф едерации и м униципального образования

01 02 538,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900000000 538 ,0
Глава сельского поселения 01 02 9900002030 538,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 538,0

Ф ункционирование П равит ельст ва Российской  
Ф едерации, вы сш их исполнит ельных органов 
государст венной власти субъект ов Российской  
Федерации, м ест ны х админист раций

01 04 628,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900000000 628,0
Центральный аппарат 01 04 9900002040 628,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 236,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 326,1

Иные бюджетные а.ссигнования 01 04 9900002040 800 65,6
Д ругие общ егосударст венные вопросы 01 13 270,0
О б еспечение деят ельност и  под ведом ст венны х уч р еж д ен и й 01 13 9900029900 70,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9 9 0 0 029900 100 70,0

Уплата налога на имущество организаций 01 13 2 0 0 ,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 8 0 0 2 0 0 ,0

Н ац и он ал ьн ая  обор она 02 152,3
М обилизационная и вневойсковая подгот овка 02 03 152,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 141,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 9900051180 11,2

Н ац и он ал ьн ая  эк он ом и к а 04 135,4

Водное хозяйство 04 06 9900090430 135,4
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 9900090430 135,4

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое хозяй ство 05 282 ,0
Благоустройство 05 03 282,0
Уличное освещение 05 03 9900078010 65,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 05 03 9900078010 200 65,6



(муниципальных) нужд
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050 181,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 181,4

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 Б100078050 35,0
Программа « Охрана и использование земель 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023-2025 
годы»

05 03 Б100078050 35,0

Программа «Производственный контроль качества питьевой 
воды Шаршадинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024-2028 
годы»

05 03 Б100078050 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 Б100078050 35,0

К ул ьтур а, к и н ем атограф и я 08 550,0
Культура 08 01 550,0
Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительного искусства»

08 01 0840100000 550,0

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091 550,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 0840144091 200 550,0

Всего р асходов 2555 ,7



Приложение № 6 
к бюджету

Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Шаршадинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов
0

(тыс, руб.)

Наименование раздел Под
раздел

Целевая
статья

Вид
расхода

Сумма
2024 г. 2025г.

О бщ егосудар ств ен н ы е вопросы 01 1436,0 1436,0
Ф ункционирование высш его долж ност ного лица  
субъект а Российской Ф едерации и 
м униципального образования

01 02 538,0 538,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 02 9900000000 538 ,0 538 ,0

Глава сельского поселения 01 02 9900002030 538,0 538,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 538,0 538,0

Ф ункционирование П равит ельст ва Российской  
Федерации, высш их исполнит ельных органов 
государст венной власт и субъект ов Российской  
Ф едерации, м ест ны х админист раций

01 04 628,0 628,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 04 9900000000 628,0 628,0

Центральный аппарат 01 04 9900002040 628,0 628,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 236,3 236,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 326,1 326,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 65,6 65,6
Д руги е общ егосударст венные вопросы 01 13 270,0 270,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

01 13 9900029900 70,0 70,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 70,0 70,0

Уплата налога на имущество организаций 01 13 200,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 200,0 200,0
Н ац и он ал ь н ая  обор он а 02 167,7 183,8
М обилизационная и вневойсковая подгот овка 02 03 167,7 183,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 156,5 172,6



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 11,2 11,2

Н ац и он ал ьн ая  эк он ом и к а 04 06 135,4 135,4
Водное хозяйство 04 06 135,4 135,4
Закупка товаров ,работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд

04 06 9900090430 135,4 135,4

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое хозяй ство 05 282 ,0 282 ,0
Благоустройство 05 03 282,0 282,0
Уличное освещение 05 03 9900078010 65,6 65,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078010 200 65,6 65,6

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050 181,4 181,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 181,4 181,4

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 Б100078050 35,0 35,0
Программа « Охрана и использование земель 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2023-2025 годы»

05 03 Б100078050
9

35,0 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078050 35,0 35,0

Программа «Производственный контроль качества 
питьевой воды Шаршадинского сельского 
поселения Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2028 годы»

05 03 Б100078050 35,0 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078050 35,0 35,0

К ул ьтура, к и н ем атограф и я 08 489 ,9 429 ,8
Культура 08 01 489,9 429,8
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительного 
искусства»

08 01 0840100000 489,9 429,8

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091 489,9 429,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 0840144091 200 489,9 429,8

Всего р асходов  (без усл ов н о  утвер ж ден н ы х  
расходов)

2511 ,0 2467 ,0



Приложение № 7 
к бюджету

Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов

Ведомственная структура
расходов бюджета Шаршадинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

(тыс, руб.)
Наименование ведомство раздел Под

раздел
Целевая
статья

Вид
расхода

сумма 
на год

О бщ егосудар ств ен н ы е вопросы 042 01 1436,0
Ф ункционирование высш его долж ност ного лица  
субъекта Российской Ф едерации и м униципального  
образования

042 01 02 538,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

042 01 02 9900000000 538 ,0

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030 538,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

042 01 02 9900002030 100 538,0

Ф ункционирование П равит ельст ва Российской  
Федерации, высш их исполнит ельных органов 
государст венной власти субъект ов Российской  
Федерации, м ест ны х админист раций

042 01 04 628,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

042 01 04 9900000000 628,0

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040 628,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

042 01 04 9900002040 100 236,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

042 01 04 9900002040 200 326,1

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 65,6

Д руги е общ егосударст венные вопросы 042 01 13 270,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

042 01 13 9900029900 70,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

042 01 13 9900029900 100 70,0

Уплата налога на имущество организаций 042 01 13 200,0
Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 3300102950 800 200,0
Н ац и он ал ьн ая  оборона 042 02 152,3
М обилизационная и вневойсковая подгот овка 042 02 03 152,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

042 02 03 9900051180 100 141,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

042 02 03 9900051180 200 11,2



Н ац и он альн ая  эк он ом и к а 042 04 135,4
Водное хозяйство 042 04 135,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

042 04 06 9900090430 135,4

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое хозяй ство 042 05 282,0
Благоустройство 042 05 03 282,0
Уличное освещение 042 05 03 9900078010 65,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

042 05 03 9900078010 200 656

Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 9900078050 181,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

042 05 03 9900078050 181,4

Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 Б100078050 35,0
Программа « Охрана и использование земель 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023- 
2025 годы»

042 05 03 Б100078050

/

т

35,0

Программа «Производственный контроль качества 
питьевой воды Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2028 годы»

042 05 03 Б100078050 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

042 05 03 Б100078050 200 35,0

К ул ьтур а, к и н ем атограф и я 042 08 550,0

Культура 042 08 01 550,0
Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительного искусства»

042 08 01 0840100000 550,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

042 08 01 0840144091 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

042 08 01 0840144091 200 550,0

Всего р асходов 042 2555 ,7



Приложение № 8 
к бюджету

Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов

Ведомственная структура
расходов бюджета Шаршадинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2025 и 2026 годов

»
(тыс, руб.)

Наименование Ведомство раздел Под
раздел

Целевая
статья

Вид
расхода

Сумма
2025 г. 2026г.

О бщ егосудар ств ен н ы е вопросы 042 01 1436,0 1436,0
Ф ункционирование высш его долж ност ного  
лица субъект а Российской Ф едерации и 
муниципального образования

042 01 02 538,0 538,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

042 01 02 9900000000 538 ,0 538 ,0

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030 538,0 538,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

042 01 02 9900002030 100 538,0 538,0

Ф ункционирование П равит ельст ва  
Российской Федерации, высш их  
исполнит ельных органов государст венной  
власти субъект ов Российской Федерации, 
мест ны х админист раций

042 01 04 628,0 628,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

042 01 04 9900000000 628,0 628,0

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040 628,0 628,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

042 01 04 9900002040 100 236,3 236,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

042 01 04 9900002040 200 326,1 326,1

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 65,6 65,6
Д ругие общ егосударст венные вопросы 042 01 13 270,0 270,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

042 01 13 9900029900 70,0 70,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

042 01 13 9900029900 100 70,0 70,0

Уплата налога на имущества организаций 042 01 13 200,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 3300102950 200,0 200,0
Н ацион альн ая  оборона 042 02 167,7 183,8
М обилизационная и вневойсковая подгот овка 042 02 03 167,7 183,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 042 02 03 9900051180 100 156,5 172,6



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

042 02 03 9900051180 200 11,2 11,2

Н ац и он альн ая  эк он ом и к а 042 04 135,4 135,4
Водное хозяйство 042 04 06 135,4 135,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

042 04 06 9900090430 135,4 135,4

Ж и л и ш н о-к ом м ун ал ь н ое хозяй ство 042 05 282,0 282 ,0
Благоустройство 042 05 03 282,0 282,0
Уличное освещение 042 05 03 9900078010 65,6 65,6
Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 9900078050 181,4 181,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

042 05 03 9900078050 200 181,4 181,4

Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 Б100078050 35,0 35,0
Программа « Охрана и использование земель 
Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023-2025 годы»

042 05 03 Б100078050 35,0 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

042 05 03 Б100078050 200 35,0 35,0

Программа «Производственный контроль 
качества питьевой воды Шаршадинского 
сельского поселения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан 
на 2024-2028 годы»

042 05 03 Б100078050 35,0 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

042 05 03 Б100078050 35,0 35,0

К ул ьтура, к и н ем атограф и я 042 08 489 ,9 429 ,8

Культура 042 08 01 489,9 429,8
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительного 
искусства»

042 08 01 0840100000 489,9 429,8

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091 489,9 429,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

042 08 01 0840144091 200 489,9 429,8

Всего р асходов  (без усл ов н о  утверж ден н ы х  
расходов)

042 2511 ,0 2467 ,0


